/
ДОГОВОР

о взu11модсйств1111 между стоматолог11чсской к;шш,кой << G 'J:;{vd;> и Кыргызской
государстuс1111ой мещщ1111ско11 акадс~шс11 11ме1111 И.К. Аху11баева

г. Бишкек 2023 r.

Организация здравоохранения - Стоматологическая клню,ка «Бноденn>.

именуемая в дальнейшем «Стом.ктшика» в лице главного врача Сманалиева М.Д..

действующего на основании свидетельства №71447, с одной стороны, и образо вател ьная

организация - Кырrызская государствсн1-1ая мед11щшская академия им. И.К. Ахунбаева.

именуемая в дальнейшем «КГМА», в лице ректора Кудайберrеновой И.О. , действующей на

основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили

настоящий Договор о нижеследующем .

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Стороны принимают на себя взаимные обязательства по организации практического

обучения студентов, подготовке и переподготовке медицинских кадров на базе

Стом.клиники, закрепленной на основании приказа Минздрава КР № 1194 от 06

октября 2022 года «Об утверждении пере<1ня клинических баз высших и средних

медицинских образовательных организаций Кыргызской Республики» в качестве

клинической базы за КГМА.

1.2. Совместная организация работы по совершенствованию и обеспечению медицинской

помощи населению, обслуживаемому Стом.клиники, эффективному использованию

совместных кадровых, материальных, финансовых и иных ресурсов и научного

потенциала КГМА и Стом.клиники, направленных на улучшение здоровья населения

Кырrызской Республики.

1.J~роведение учебно-педагогического процесса для сту де нто в, клинических
--------- о~динаторов и аспирантов КГМА, а также прохождение производственной

(клинической) практики студентов, осуществляющиеся на базе Стам.клиники .

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН В ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

2. 1. Стом.клшшка обязуется:

2.1.1. предоставип, участие преподавательского состава КГМА в оказании

высококвалифицированной специализированной помощи с применением новейших

методов профилактики , диапюстики. лечения и реабилитации ;

2.1.2. сооместно с преподавательским составом КГМА обеспечить:

- создание необходимых условий студентам и клини<1еским ординаторам КГМА дня

проведения полноценного производственной (клинической) практики в соответствии с

учебным планом КГМА, согласованным с администрацией Стам.клиники ;

- сотрудникам кафедры и аспирантам КГМА условия для проведения научно­

исследовательской деятельности ;

- своевременное довеJение до руковотrrе.1ей к.,тлw,rчески:х п0Jра.1::~е:1еннй на базе
Сто~1 . к,1ин11ки нeoбxOI.U-1\lbL'< распоря.ште.-тьных и иных .JОК)'rентов. оnюсm.rшхся :­
сов\1ес11юй деяте;1ьности КГ\1Л и Сто:\1.к..1ю1ию1:

2.1.3. Осуществлять контроль за соб,тю.Jениб1 трровой .n1сuитпины. вьmо:тнениеч
обучающимися инш~.видуальяой rтрогра.,t\fЫ обучения и офор:-.L1ен.ием ~юк·учентаuин. по
итогам пракmки предоставить объективную характеристику:

2.1.4. Обеспечивать собmодение техники безопасности и :rичной безопасносп~ обучаюШJfХ:

2.2. КГМА обязvется :

2.2.1. оказывать учебную, методичесК)10. лечебно-диагностическую. консу.1ыативную
помощь и другие виды услуг силами специалистов своих поzrразJе_1ений. персона..1а и

обучающихся .

2.2.2. проводить, по согласованию с администраuией Сто:-.r.клиники. к.nrnические
семинары и конференции для врачей по актуа.'lьны:-.r вопроса.\! з.Jравоохранения.

осуществлять меры по совершенствованию 11х врачебного \tастерства. повышению
квалификации, включая обучение в аспирантуре II докторантуре l<T\.-IЛ. зашиты
диссертаций в специализированных советах КГМА;

2.2.3. строго соблюдать установленные в Стам.клиники правила ВН)'треннего распоря.тка.,
требования санитарно-гигиенического режима, этико-деонтологических нор:ч по

отношению к больным и персоналу Стом .клини1(И , принимать участие в чероприятия-х
по облагораживанию помещений и прилегающей территории .

2.2.4. с помощью своего научно-педагогического персонала оказывать со.Jействне в
повышении квалификации и переподготовке медицинских ка..:~ров Сто\1 . к.1111-шки .

2.2.5. по мере возможности и необходимости привлекать врачей Сто\1 .кл.шrnки. a.\leIOщ;-L'<
ученую степень, первую/высшую квалификационную категорию заню,tатъся
преподавательской деятельностью и работать в КГМА на условиях почасовой оп..1аты
или совместительства;

2.2.6. предоставлять сотрудникам Стам.клиники воз;-,ю,кность участия в прово.Jюtы:х КГ\,\А
конференциях, семинара.х, симпози)'\1а.х 1-1 другнх чероприяти.я...'< ;

2.2.7. Предоставлять сотрудникам Стам.клиники воз:-.южностъ пользоваться учебно­
научной базой кафедр КГМА, его библиотечньш фондо\1 и учебно-научной
аппаратурой в установленном порядке;

2.2.8. согласовывать число клинических ординаторов. аспирантов. сту.1ентов и .1р:-тих
слушателей КГМА на базе Сто.\1.клин11ю1, по сог.1асованшо с М11нз.1раво\1 КР:

2.3. Рvковод1пель кафедры КГМА обязан:

2.3.1. руководствоваться нормат11вно-правовьш11 акrа.,111 в области охраны з.1оровья граж.:~.ан 11
образования, Положен11е.\1 о Сто.\1 . кл 11ю11ш. уставо.\1 КГ\1..А.:

2.3 .2. взаимодействовать с руковощгrеле.\1 н за.,1ест11те.1е.\1 руково.:uпе:~я Сто.\1.к.,111ю1ки.
заведующим отделением по 1юr1poc,l\l органюац1111 учебного процесса. нести со.1и.:~.арную

ответственность зu оказаннс не•1ебно-.:111агност11ческо11. консу:~ьгатнвной по\ющи II в
подразделениях Стом.клин11к11 .

3. МАТЕРИАЛЬНЫЕ И ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ВЗАIIМООТНОШЕНПЯ

3.1. Стороны настоищего Договорn обеспе•111вают вьщолне1111е техн11ческ11х ус.1овн11

жсплуатацни совмесnю исполыуе:-.юй медишrнской техники. не _~о п ус кают к работе
с лой техникой лиц. tte И\lеюших спеШ1альной поJгmовки .

3.2. Стороны настояшего ДoroRopa соб:1ю.1а~от график жсп:,уат,шин и
профилактического обслуживания 11спользуе.'v1ОЙ \fелиuннской техннки. че.1нщ1нскнх
инструментов и приборов.

3.3. Стороны настоящего Договора обоснованно испо,1ьзуют \lедиuинскую технику .
принадлежащую как организаuии здравоохранения. так н образо вате,1ьной

организации , при проведении лечебно-профилактического. педагогического

процессов и в научных целях.

3.4. Стороны настоящего ДoroRopa обязуются . содержать учебные и .1екuион1-1ые
аудитории, а также иные совместно используе.,,ые помещения. в чистоте и порядке.

обязуются не допускать порчи имущества. выполнять правила противопожарной
безопасности.

4. ОС'ОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

4.1. В целях оперативной реализации положений настоящего Договора. контроля над его
выполнением Стороны назначают своих ответственных представителей -

координаторов:

- от Стам.клиники - заместителя главного врача.
- от КГМА - проректора по научной и лечебной работе .

4.2. Представителям Сторон поручается:

- руководство работой по реализации положений настоящего Договора:
- подготовка конкретных предложений , отдельных соглашений по всем acпel\.,a."v1

совместной деятельности , очерченньL,-1 настоящим договором ;

- подбор кадров и рекомендация руководству Сторон для решения вопроса о
возможности совместительства, педагогической и научной деятельности :

- периодическое, а при необходимости оперативное информирование руководства

Сторон о ходе выполнения (невыполнения) условий настоящего Договора.

4.3. Все виды соглашений по настоящему Договору. связанные с фннансовычи аспеl\.,::1.чи.
подписываются распорядителями кредитов Сторон .

4.4. Стороны обязаны предъявлять друг другу доку1-1енты, позволяющие контролировать

выполнение ими своих обязательств по настоящему Договору и пршюженн.ям к не1">1у.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность в установленно:-.1 законодате,1ьство1-1 Кыргызской
Республики порядке за невыпою1ен11е возложенных на ннх обязанностей в
соответств~н1 с 1-1астоящ11м Договором.

5.2. 13се споры . возн11кшощ11е между Сторона,\111 по ш1стояще:.1у Договору. разрешаются в
установленном зnконодптельстоом КыргызскоП Республики порядке.

5.3. 13 случае необоснованного расторже1111я щ,стоящего Договора II прн.rюженнй к не.чу
Сторона-заявнтель покрывает рnсходы. свнзанные с сою,естноП .:.1еятельностыо.
п гuкже uce прич1-11-1 ~ 1н1ые по ее BIIHt' убыткн другоП Стороне.

6. СРОК ДЕЙСГВИЯ НАСГОЯЩЕГО ДОГОВОРА

6.1 . Настоящий договор встуг~аст u силу с момс11л1 его подг~исания Сторо11а,нr и 1аключс11

сроком на 5 (г~ять) лет.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут или и1менен rio согласованию Сторон или

по инициативе одной из них с письменным г~редупреждением другой Стороны об

этом за 3 (три) месяца до окончания учебного года.

7. РЕКВИЗИТЫ, ПЕЧАТИ И ПОДПИСИ СТОРОН:

Стом.1сшш11ка <(Б1~одент»:

юр. адрес: г. Бишкек, ул . Киевская 112
ИН\-122408197110086

окпо 22856776

Тел. 0558951500,0312665044

. Смана.

'
\ ,;с

\ .... ~
\ ..

·· .. . " .R"P_ ..

КГМА 1~м. И.К. Ахунбасва:

юр. адрес : 720020, г . Бишкек, ул. Ахунбаева.

92
Банк получателя : Централь11ое Казначейство

МФКР

р/с 4402031 102001659
ОКПО- 02057565
БИК-440001 для перечисл. 440203
Функ. класс: 70942. Вед. класс: 37121
инн 02512199610050

~=,,,;,,Т.;::ел. 54-58-81 , 56-59-46

~ ~ 'f3#7i/J,~~---- И.O.КудаПбергенова

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }